
297130-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 297130-2024 - Zadávání

Německo – Stavební úpravy univerzitních objektů – Kühl- und Klimazellen
OJ S 97/2024 21/05/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Stavební práce

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
E-mail: hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
Právní forma kupujícího: Regionální orgán
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Kühl- und Klimazellen
Popis: Bauhaus-Universität Weimar, Standortentwicklung Coudraystr. 7-13, Neubau 
Laborgebäude Coudraystr. 13D
Identifikátor řízení: 8c52e31e-941b-4bc5-b8b9-1724ef2d8c1c
Interní identifikátor: 0418/24-B-EO-21
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Stavební práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45214400 Stavební úpravy univerzitních objektů

Místo plnění
Poštovní adresa: Bauhaus-Universität Weimar Coudraystr. 13D 
Obec: Weimar
PSČ: 99423
Nižší územní jednotka země (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Země: Německo

Obecné informace
Další informace: Eine Versendung der Vergabeunterlagen in Papierform oder per E-mail oder 
per Fax erfolgt nicht. Es sind mehrere Hauptangebote zugelassen, wobei jedes Hauptangebot 
aus sich heraus zuschlagsfähig sein muss. Alle Hauptangebote die nicht aus sich heraus 
zuschlagsfähig sind, werden aus dem Vergabeverfahren ausgeschlossen.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv - VOB/A, Abschnitt 2

Důvody pro vyloučení
Účast na zločinném spolčení: § 129 des Strafgesetzbuchs (StGB) (Bildung krimineller 
Vereinigungen), § 129a StGB (Bildung terroristischer Vereinigungen) oder § 129b StGB 
(kriminelle und terroristische Vereinigungen im Ausland),: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 1 VOB/A i.
V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Praní peněz nebo financování terorismu: § 89c StGB (Terrorismusfinanzierung) oder wegen 
der Teilnahme an einer solchen Tat oder wegen der Bereitstellung oder Sammlung finanzieller 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/297130-2024
mailto:hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de


297130-2024 Page 2/7

5.1.

Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen Mittel ganz oder teilweise dazu verwendet 
werden oder verwendet werden sollen, eine Tat nach § 89a Absatz 2 Nummer 2 StGB zu 
begehen: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 2 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe 
Eigenerklärung
Praní peněz nebo financování terorismu: § 261 StGB (Geldwäsche; Verschleierung 
unrechtmäßig erlangter Vermögenswerte): gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 3 VOB/A i.V.m. §6e EU 
Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Podvody: § 263 StGB (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen 
Union oder gegen Haushalterichtet, die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag 
verwaltet werden: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 4 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, 
Angabe Eigenerklärung
Podvody: § 264 StGB (Subventionsbetrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der 
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in 
ihrem Auftrag verwaltet werden: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 5 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 
und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korupce: § 299 StGB (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr), §§ 299a 
und 299b StGB (Bestechlichkeitund Bestechung im Gesundheitswesen): gemäß §6e EU Abs. 
1 Nr. 6 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korupce: § 108e StGB (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern): gemäß §6e EU 
Abs. 1 Nr. 7 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korupce: den §§ 333 und 334 StGB (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in 
Verbindung mit § 335a StGB(Ausländische und internationale Bedienstete): gemäß §6e EU 
Abs. 1 Nr. 8 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korupce: Artikel 2 § 2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung (Bestechung 
ausländischer Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem Geschäftsverkehr): 
gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 9 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe 
Eigenerklärung
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: den §§ 232, 232a Absatz 1 bis 5, den §§ 232b 
bis 233a StGB (Menschenhandel, Zwangsprostitution, Zwangsarbeit,Ausbeutung der 
Arbeitskraft, Ausbeutung unter Ausnutzung einer Freiheitsberaubung): gemäß §6e EU Abs. 1 
Nr. 10 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Platba daní: Das Unternehmen seinen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern, Abgaben 
und Beiträgen zur Sozialversicherung nicht nachgekommen ist und dies durch eine 
rechtskräftige Gerichts- oder bestandskräftige Verwaltungsentscheidung festgestellt wurde, 
oder der öffentliche Auftraggeber auf sonstige geeignete Weise die Verletzung einer 
Verpflichtung nach Nummer 1 nachweisen kann. Satz 1 findet keine Anwendung, wenn das 
Unternehmen seinen Verpflichtungen dadurch nachgekommen ist, dass es die Zahlung 
vorgenommen oder sich zur Zahlung der Steuern, Abgaben und Beiträge zur 
Sozialversicherung einschließlich Zinsen, Säumnis- und Strafzuschlägen verpflichtet hat. 
Gemäß §6e EU Abs. 4 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Kühl- und Klimazellen
Popis: Leistungsübersicht Kühl- und Klimazellen: - Klimakammer 25 m²: Temperaturbereich + 
10 °C bis + 30 °C (+/- 1K); relative Luftfeuchte einstellbar 40 bis 85 (+/- 5) % - Klimakammer 
13 m²: Temperaturbereich + 8 °C bis + 30 °C (+/- 1K); relative Luftfeuchte 65 (+/- 5) %
Interní identifikátor: 0418/24-B-EO-21



297130-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Účel
Charakter smlouvy: Stavební práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45214400 Stavební úpravy univerzitních objektů
Množství: 0

Místo plnění
Poštovní adresa: Bauhaus-Universität Weimar Coudraystr. 13D 
Obec: Weimar
PSČ: 99423
Nižší územní jednotka země (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 02/09/2024
Datum konce trvání: 07/02/2025

Obecné informace
Popis: Bindefrist endet am : 12.08.2024
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek plně nebo částečně financovaný z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne
Další informace: Angaben zu Mitteln der Europäischen Union: Kennung der EU-Mittel: EFRE 
2018HSB0021

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister
Popis: Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Angaben und Formalitäten, die 
erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Registereintragungen - Angabe, dass nachweislich keine 
schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt - Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft Das Formblatt 
"Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 genannten Zugang uneingeschränkt 
und vollständig zur Verfügung.
Použití tohoto kritéria: Použita



297130-2024 Page 4/7

5.1.10.

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Jméno/název: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Popis: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Angaben und Formalitäten, 
die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen in Euro. - Angabe zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation - Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 
genannten Zugang uneingeschränkt und vollständig zur Verfügung.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Popis: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Angaben und Formalitäten, 
die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind (mindestens 3 Referenzen) und in den letzten 5 Kalenderjahren ausgeführt 
wurden Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 genannten 
Zugang uneingeschränkt und vollständig zur Verfügung.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Jiné

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Popis: Preis 100 %



297130-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=648177

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky řízení: 
Předpokládané datum odeslání výzev k podávání nabídek: 17/05/2024
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Povolena
Lhůta pro doručení nabídek: 13/06/2024 08:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Fehlende Erklärungen oder Nachweise werden gemäß § 16a EU VOB/A 
durch den Auftraggeber teilweise nachgefordert und können bis zum Ablauf der dort 
genannten Frist nachgereicht werden. Dies betrifft alle Erklärungen oder Nachweise, außer 
das Formblatt 213 und das Formblatt L297. Das Formblatt 213 und das Formblatt L297 
(jeweils zu unterschreiben) werden nicht nachgefordert. Zusätzlich ist auf gesondertes 
Verlangen der Vergabestelle das Sicherheitsblatt des Kältemittels mit dem Angebot 
vorzulegen.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 13/06/2024 08:01:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Další informace: Die Öffnung der Angebote erfolgt unter Ausschluss der Öffentlichkeit. Bieter 
und Ihre bevollmächtigten Vertreter sind zur Öffnung der Angebote nicht zugelassen. Für das 
Verfahren gilt ausschließlich der Termin "Frist für den Eingang der Angebote". Die 
nachfolgende Angabe zur "Elektronischen Rechnungsstellung" wird von "erforderlich" in 
"zulässig" korrigiert, da es sich hier offensichtlich um einen Programmierungsfehler, welcher 
von der Vergabestelle nicht zu vertreten ist.
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Informace o lhůtách pro přezkum: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Für den Fall der Nichtabhilfe einer Rüge kann innerhalb von 15 

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=648177
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=648177


297130-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Kalendertagen nach Eingang der entsprechenden Mitteilung beantragt werden, ein 
Nachprüfungsverfahren einzuleiten. Der Antrag ist zu richten an die Vergabekammer beim 
Thüringer Landesverwaltungsamt, Jorge-Semprún-Platz 4, 99423 Weimar.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Thüringer Landesamt für Bau und 
Verkehr
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Thüringer Landesamt 
für Bau und Verkehr
Organizace přijímající žádosti o účast: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
Organizace zpracovávající nabídky: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
Registrační číslo: 16900621-1000-50
Odbor: Abteilung 2, Referat 21 - Grundsatz, Recht und Vergabe
Poštovní adresa: Europaplatz 3
Obec: Erfurt
PSČ: 99091
Nižší územní jednotka země (NUTS): Erfurt, Kreisfreie Stadt (DEG01)
Země: Německo
Kontaktní místo: TLBV, Referat 21 - Grundsatz, Recht und Vergabe Hochbau/ Liegenschaften
E-mail: hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
Telefon: 000
Fax: +49 361-574156570
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline
Organizace přijímající žádosti o účast
Organizace zpracovávající nabídky

ORG-0002
Oficiální název: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Registrační číslo: 16900334-0001-29
Poštovní adresa: Jorge-Semprún-Platz 4
Obec: Weimar
PSČ: 99423
Nižší územní jednotka země (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
Telefon: +49 361 573321254
Fax: +49 361 573321059
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0003

mailto:hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de


297130-2024 Page 7/7

10.1.

Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

10. Změna

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: b197ab99-ce3b-4d3e-a87e-
35acee4bfc28-01

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Popis: Friständerung , Änderung LV

Změna
Popis změn: Auf Grund der Bieteranfrage 1 wird im Hinblick auf den Leistungsumfang die 
Ausführungsfrist geändert. Darüber hinaus fand eine grundlegende Überarbeitung des 
gesamten Leistungsverzeichnisses (LV) statt. Das überarbeitete LV wird mit den entsprechend 
angepassten Vergabeunterlagen inkl. der Aufforderung zur Abgabe eines Angebots neu auf 
der Vergabeplattform eingestellt. In Folge dessen werden auch die Angebotsfrist und die 
Bindefrist verlängert. Zudem wird in der Bekanntmachung ergänzt, dass für das 
Eignungskriterium "technische und berufliche Leistungsfähigkeit" mindestens 3 Referenzen, 
die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, nachzuweisen sind.

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: ce867c12-62db-42bb-9e70-464da258c5c3  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 17/05/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 297130-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 97/2024
Datum zveřejnění: 21/05/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

